
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 284   DEL 07/12/2023  

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  ALLE  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE 
ATTIVITA' ANNO 2022 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di 

Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 05.03.2016, con la quale è stato 

approvato  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  provvidenze  e  del 
patrocinio del Comune di Campo nell’Elba;

Rilevato che, secondo quanto previsto dall’articolo 14 del sopra richiamato Regolamento 
Comunale, alla Giunta Comunale compete la determinazione dei parametri e della relativa 
pesatura per l’assegnazione dei contributi nonché la definizione del budget complessivo 
annuale dei contributi per lo sport da erogare alle società sportive per la gestione ordinaria 
annuale relativa all’attività svolta, tramite l’emanazione di apposito bando;

Richiamata
 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  246  del  06/12/2022  con  la  quale, 

secondo  quanto  previsto  dall’articolo  14  del  sopra  richiamato  Regolamento 
Comunale  si  è  approvato  il  nuovo prospetto  riportante  i  parametri  e  le  relative 
pesature da utilizzare per l’assegnazione dei  contributi  annuali  da destinare alle 
società sportive per l’attività svolta finalizzata alla promozione della pratica sportiva;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  260  del  06.12.2023,  immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato stabilito in € 12.343,00 il budget per l’assegnazione 
dei contributi alle associazioni sportive per l’attività svolta nell’anno 2022;

Atteso che tali  contributi saranno assegnati a seguito dell’emanazione di uno specifico 
avviso sulla base dei criteri e dei parametri stabiliti con la sopra citata Deliberazione di  
Giunta Comunale n.246/22; 

Ritenuto pertanto di  dover dar  seguito a quanto stabilito con il  sopra richiamato atto, 
approvando  l’allegato  Avviso  pubblico  per  l’assegnazione  dei  contributi  comunali  alle 
associazioni sportive – anno 2022;

Ritenuto  altresì  opportuno  effettuare  una  prenotazione  di  impegno  di  €  12.343,00 al 
codice di bilancio 06/01/1040401/001 cap. 106030501000/0 “contributi per la promozione, 
manifestazioni  e  diffusione  dello  sport”  -  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025, 
annualità 2023;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;



Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Attestato altresì il rispetto:

 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 di approvare l’Avviso per l’assegnazione dei contributi comunali alle associazioni 
sportive,  redatto  ai  sensi  del  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di 
provvidenze e del patrocinio del Comune di Campo nell’Elba,  e secondo quando 
stabilito con la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 246 del 06.12.2022 e la 
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  260  del  06.12.2023, che  allegato  al 
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

2 di  effettuare  una  prenotazione  di  impegno  di  €  12.343,00 al  codice  di  bilancio 
06/01/1040401/001  cap.  106030501000  “contributi  per  la  promozione, 
manifestazioni e diffusione dello sport” annualità 2023 – Bilancio 2023/2025;

3 di fissare la scadenza per la presentazione delle richieste di contributo relative al  
sopracitato Avviso per il giorno 19 dicembre 2023 ore 12:00;

4 di  disporre  la  pubblicazione  dell’Avviso  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito 
istituzionale dell’Ente;

5 di attestare inoltre il rispetto:

 dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di  

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


